

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia portiumii de drum in s.Covurlui, r.Leova

Valoarea de deviz 482 435,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Portiune de drum L=650m. l=5,5m, h=15cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) - нарезка корыта	100 m3	4,9500	1 083,000 0,000	5 360,850 0,000
2	TsD7C1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 97-98% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 97-98%) - compactarea patului drumului dupa efectuarea scarificarii	100 m3	4,9500	1 960,140 152,100	9 702,693 752,895
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	35,7500	8 228,660 148,200	294 174,595 5 298,150

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	8,0079	$\frac{1\,431,001}{0,000}$	$\frac{11\,459,310}{0,000}$
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	1 009,7100	$\frac{7,500}{0,000}$	$\frac{7\,572,825}{0,000}$
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	6,5000	$\frac{336,600}{51,600}$	$\frac{2\,187,900}{335,400}$
		<i>Total</i>	Lei			330 458,173
		Total Portiune de drum L=650m. l=5,5m, h=15cm Inclusiv salariu				330 458,173 6 386,445

		Total	Lei	330 458,16
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 436,95
		Cheltuieli de transport	5 %	12 898,60
		Total		344 793,71
		Cheltuieli de regie	10 %	34 479,38
		Total		379 273,09
		Beneficiu de deviz	6 %	22 756,39
		Total		402 029,48
		TVA	20 %	80 405,90
		Total deviz:	482 435,38	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 386,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)